thousand reais), R$ 1,000.00 (thousand reais) for the second place 
of each of the four (4) categories, total of R$ 4,000.00 (four 
thousand reais), R$ 500,00 (five hundred reais) for the third places 
of each of the four (4) categories, total of R$ 1,500,00 (fifteen 
thousand reais). Total of R$ 12,000 (twelve thousand hundred reais) 
under total responsibility of the Instituto Ocellaris.  
  
IMPORTANT:  
Registrations abroad must apply for a bank with branch in Brazil.  
  
Trophies: For the top three in each category  
  
Certificates: For the three honorable mentions of each category –

[...]

feito via digital por meio do formulário de inscrição fornecido por 
meio do grupo do evento ou pessoalmente no Atelier Laqua Parla – 
Rua João Carlos Figueiredo, 94 – bairro Guabirotuba, Curitiba – 
PR.  

   

O uso de IA – Inteligência Artificial não será permitido.  

   

Prêmios:  

Dinheiro: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para o primeiro lugar 
de cada uma das quatro (4) categorias, total de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais), R$ 1.000,00 (mil reais) para o segundo lugar de cada 
uma das quatro (4) categorias, total de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), R$ 500,00 (quinhentos reais) para o terceiro lugar de cada 
uma das quatro (4) categorias, total de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais). Total de R$ 12.000,00 (doze mil reais) sob total 
responsabilidade do Instituto Ocellaris.  

   

IMPORTANTE:  

Inscrições do exterior devem ser feitas por um banco com agência 
no Brasil.  

   

Troféus: Para os três primeiros de cada categoria.  

   

Certificados: Para as três menções honrosas de cada categoria –